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Jaki węgiel i gdzie go kupić? Co warto wiedzieć przed zakupem? Na co zwracać uwagę?
Przede wszystkim pamiętajmy, że należy zastosować się do wskazówek producenta naszego pieca,
jaki węgiel dopuszcza do spalania. Warto wiedzieć, że wartość opałowa węgla to nie jest jedyny
parametr, który decyduje o korzystnym spalaniu w danym piecu. 
 
Najbardziej  uniwersalnym  typem  węgla  do  spalania  w  każdym  piecu,  posiadającym  mało
substancji smolistych, ale i mało energii jest typ 31. Węgiel typu 32 jest bardziej kaloryczny, ale
może się spiekać. Typ 33 jest jeszcze bardziej kaloryczny, ale nie nadaje się do każdego pieca.
 
Zawartość siarki, zawartość popiołu to następne czynniki, które powinniśmy wziąć pod uwagę
podczas naszego wyboru.  Duża zawartość siarki  może wpływać przy nieumiejętnym paleniu na
żywotność pieca.
 
Oczywiście trochę trudno jest sprawdzić przed zakupem powyższe parametry. Często zdani jesteśmy
na zaufanie do sprzedawcy. Może warto przed zakupem większej ilości wypróbować węgiel
kupując jego jeden worek?

 
Są jednak przy zakupie istotne rzeczy, które możemy łatwo sprawdzić – waga i wilgotność.
Zawsze  kupujmy  tam,  gdzie  nas  zapraszają  do  wspólnego  ważenia,  a  węgiel  jest
przykrywany przed deszczem i śniegiem.

Często skupiamy się tylko na tym ile kJ ma 1 kg węgla. Bardziej trafne byłoby zadanie pytania: ile
ciepła mogę uzyskać z tego węgla w moim piecu przy moim sposobie palenia? ile mojej pracy i
pieniędzy muszę w to włożyć? ile dymu będzie wylatywało z komina? Warto wiedzieć, że od tego jak
palimy w piecu w bardzo dużym stopniu zależy jego sprawność. W wielu przypadkach może ona nie
przekraczać 30%.
 
Zapytaj naszego sprzedawcę – chętnie doradzimy jak polepszyć ogrzewanie Twojego domu.
Często zadowalające są proste i bezkosztowe zmiany.

Zapraszamy do kontaktu
Pol-Drew
polskie składy opału i skup złomu
ul. Wyspiańskiego 24, Kłodzko
tel. 885 318 260 
www.pol-drew.eu
 
Godziny otwarcia:
Pn - Pt: od 8:00 do 16:00
Sob: od 8:00 do 14:00 


